Ano 2024 - n. 34 Campo Grande, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 13

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 06 - LOTE RAE 0007/2024

O Excelentíssimo Senhor Dr. Rafael Gustavo Mateucci Cassia, Juiz Eleitoral desta 21ª Zona

Eleitoral, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, etc,

FAZ SABER, a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, cumprindo o

que dispõe o artigo 45, § 6º, do Código Eleitoral, e nos artigos 7º e 8º da Lei n.º 6.996/82, c/c o

artigo 57 da Resolução TSE n.º 23.659/21, que consta(m) no(s) documento(s) anexo(s) afixado no

átrio do Cartório Eleitoral, o(s) nome(s), número(s) de inscrição(ões) e operação(ões) do(s) eleitor

(es) alistado(s) ou transferido(s) via lote RAE 0007/2024, deferidos no município de Rio Verde de

Mato Grosso, pertencente à 21ª Zona Eleitoral - MS, podendo ser impugnados no prazo de 10

(dez) dias, a contar desta publicação.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância expedi o

presente edital que será afixado em local de costume pelo prazo legal.

Dado e passado nesta cidade de Rio Verde de Mato Grosso, Estado de Mato Grosso do Sul, ao

dia vinte e três do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, Junior Cesar Lemes,

chefe de Cartório, conferi e subscrevi.

JUNIOR CESAR LEMES

Chefe de Cartório

assina por delegação da portaria n.º 005/2014-ZE021/MS

Em 23 de fevereiro de 2024.

22ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM

EDITAL Nº 12 - TRE/ZE022

A DOUTORA MELYNA MACHADO MESCOUTO FIALHO, EXCELENTÍSSIMA JUÍZA ELEITORAL

DESTA 22ª ZONA ELEITORAL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COM SEDE EM JARDIM,

NOS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que, nos termos

do art. 20, caput e § 3º, da Resolução TRE/MS n.º 746/2021, serão eliminados os documentos

listados abaixo:

UNIDADE: 22ª Zona Eleitoral - Jardim/MS

FASE: Corrente e Intermediária

CÓD.

CLASSIFI-

CAÇÃO

ASSUNTO
DATAS-

LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO
OBSERVAÇÃO

/JUSTIFICATIVAQUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO

1-0-1 Comunicação Oficial
2013-

2015
4 caixas

Ofícios Recebidos

Expedidos

/Recebidos

3-1-5-2 Votação Eletrônica

2010

/2012-

2014

24 caixas

Cadernos de

votação e

caderno de

votação em braile

Um caderno de

votação, de cada

ano, foi separado

para amostragem

3-1-5-2 Votação Eletrônica
2010

/2014
2 caixas

Comprovantes de

Votação

3-1-5-3 Apuração
2013-

2014
4 caixas Boletins de Urna

Ano 2024 - n. 34 Campo Grande, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 14

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

3-1-5-3 Apuração 2014 1 caixa
Boletins de

Justificativa

3-2-3-1-3

Cancelamento e

Reestabelecimento

de Inscrição Eleitoral

2011-

2015
15 caixas

Comunicados de

óbitos

3-2-3-1-6
Atualização de

Situação
2010 1 Caixa

Requerimentos

de lançamento de

ASE 396

3-2-3-1-7 Quitação Eleitoral 2016 1 caixa

Requerimento de

Justificativa

Eleitoral

3-2-3-3

Alistamento e

Recadastramento

Eleitoral

2012-

2018
67 caixas RAEs

RAEs deferidos e

indeferidos

MENSURAÇÃO TOTAL: 17,85 metros lineares

Durante o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias após a publicação deste edital os interessados

poderão impugnar a lista acima e requerer o desentranhamento de documentos ou extração de

cópias de partes processuais ou expedientes produzidos pelo Juízo, desde que demonstrem

legitimidade e às suas expensas.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância foi expedido o

presente Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul e afixado

no local de costume, na sede do cartório eleitoral desta 22ª ZE/MS.

Dado e lavrado nesta cidade e comarca de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, aos vinte e um

(21) dias do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024). Eu, Romário Vogado

Mena Barreto, Técnico Judiciário, digitei e conferi o presente edital.

FRANKS ORTEGA LOUREIRO

Chefe de Cartório 22ª Zona Eleitoral de MS

(Assina por Determinação Judicial - Portaria nº 4/2020 - TRE/ZE022)

REPRESENTAÇÃO(11541) Nº 0600002-70.2024.6.12.0022

PROCESSO : 0600002-70.2024.6.12.0022 REPRESENTAÇÃO (JARDIM - MS)

RELATOR : 022ª ZONA ELEITORAL DE JARDIM MS

FISCAL DA LEI
: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO

SUL

REPRESENTADA : CLEDIANE ARECO MATZENBACHER

REPRESENTANTE : REPUBLICANOS - JARDIM -MS - MUNICIPAL

ADVOGADO : DANILO DE LIMA ALVES (27208/MS)

ADVOGADO : GUILHERME CHADID GOMES (29397/MS)

ADVOGADO : LUIZ CLAUDIO NETO PALERMO (17139/MS)

TERCEIRO

INTERESSADO
: MUNICIPIO DE JARDIM

ADVOGADO : IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA (9191/MS)

ADVOGADO : ROBERTA ROCHA (10067/MS)